
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 331 

 
del 07/11/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
FORMAZIONE DI TUBAZIONE IRRIGUA DERIVANTE DAL LAVATOIO 
COMUNALE DI VIA VALACCHIA. AFFIDAMENTO INTERVENTO ALLA DITTA 
PERARDI WALTER E IMPEGNO DI SPESA.-           



Det. n. 331/2014 
OGGETTO : FORMAZIONE DI TUBAZIONE IRRIGUA DERIVANTE DAL LAVATOIO 
COMUNALE DI VIA VALACCHIA. AFFIDAMENTO INTERVENTO ALLA DITTA 
PERARDI WALTER E IMPEGNO DI SPESA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale è intenzionata ad alienare alcuni beni 
immobiliari di proprietà dell’Ente, tra cui l’ex lavatoio pubblico di via Valacchia; 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 19 del 28.07.2014 con la quale si approvava  il 
piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, piano successivamente allegato 
al bilancio di previsione 2014 e pluriennale 2014-2015-2016; 
 

Dato atto che il lavatoio comunale era stato costruito dal Comune di Pont Canavese 
su terreno identificato al foglio n. 42 mappale n. 563 concesso gratuitamente dal sig. 
BAUSANO Giovanni, verso il corrispettivo di utilizzo dell’acqua di scarico del lavatoio 
per uso irriguo delle sue proprietà, come da deliberazione C.C. n. 56 del 22.10.1949; 
 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 115 del 03.10.2014 con la quale si approvava la 
perizia valutativa e si dava atto che veniva fatto salvo il diritto di irrigazione derivante 
dalla convezione stipulata a suo tempo con il sig. BAUSANO Giovanni per gli aventi 
diritto e precisamente per i terreni identificati a catasto al foglio 42, mappali n. 562, 
561, 560, 564, 565, 373 e 962, sulla base della deliberazione C.C. n. 56 del 
22.10.1949 per i terreni identificati a catasto al foglio n. 42 mappale n. 563; 
 
Considerato che parte dell’acqua di scarico del lavatoio era stato a suo tempo 
deviata per alimentare la fontana pubblica in piazza Craveri a seguito della 
riqualificazione della stessa e che per tale motivo si era ritenuto opportuno 
provvedere alla messa in pressione per gli aventi diritto di irrigazione mediante la 
posa di una tubazione a servizio di ogni appezzamento di terreno; 
 
Considerato pertanto di provvedere alla formazione di una tubazione irrigua a spese 
del comune, la cui successiva manutenzione ordinaria e straordinaria rimarrà a 
carico degli utenti proprietari dei terreni sopra citati; 
 
Dato atto che è stato richiesto un preventivo per l’esecuzione dei lavori di cui sopra 
alla ditta PERARDI Walter, corrente in Ingria, fraz. Bech n. 15, che ha proposto un 
preventivo ammontante alla somma di € 1.490,00 oltre IVA al 22% per la posa di una 
tubazione interrata a servizio dei terreni aventi diritto; 
 
Ritenuto di provvedere all’affidamento dell’intervento ed al necessario impegno di 
spesa; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla 
trasparenza e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 



 
 

D E L I B E R A 
 
DI AFFIDARE i lavori di formazione di una tubazione irrigua alla ditta PERARDI 
Walter, corrente in Ingria, fraz. Bech n. 15, che ha proposto un preventivo 
ammontante alla somma di € 1.490,00 oltre IVA al 22%; 
 
DI DARE ATTO che della tubazione viene posta per garantire il diritto di irrigazione di 
cui alla deliberazione C.C. n. 56 del 22.10.1949 per gli aventi diritto e precisamente 
per i proprietari dei terreni identificati a catasto al foglio 42, mappali n. 562, 561, 560, 
564, 565, 373 e 962, anche al fine di fornire acqua in pressione a seguito della 
deviazione di parte dell’acqua di scarico per il funzionamento della fontana della 
piazza Craveri; 
 
DI DARE ATTO che l’Amministrazione comunale provvederà alla realizzazione della 
tubazione irrigua per l’adduzione dell’acqua ai terreni interessati e che ogni 
manutenzione ordinaria e straordinaria successiva alla realizzazione dell’opera sarà 
interamente a carico dei privati aventi diritto; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.490,00 oltre IVA al 22%; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.817,80, IVA al 22% compresa al cap. 
11850 (int. n. 2.08.01.01/RR.PP. 2013), del P.E.G. 2014 che conserva la necessaria 
disponibilità.- 
 
 
 
CIG: 60222630A5 
CUP: H97B14000370004 
 
 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 331 del 07/11/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


